Protocolo 1.439/2023

De: PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Para: DCAT - DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO ADMINISTRATIVA E TELEFONIA

Data: 21/08/2023 às 16:19:53

Setores (CC):

DCAT

Setores envolvidos:

GAB-VER, DAL, DCAT

1.07-Resposta a Requerimento

Entrada*:

Site

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n° 0723/2023-SL/CMC, que trata do Requerimento nº 143/2023, encaminhamos ofício nº
1.589/2023-GP/PMC e demais anexos.

R4speitosamente

Thaís de Carvalho Sabino

Anexos:

Oficio_n_1_589_2023_GP_PMC_2_.pdf

RELACAO_MEDICOS_TERCERIZADA.pdf

Resposta_Oficio_Camara_723_2023.pdf

SECRETARIA_MUNICIPAL_DE_SAUDE.pdf

1Doc:  Protocolo 1.439/2023  |  Anexo: RELACAO_MEDICOS_TERCERIZADA.pdf (2/3)        1/10

Protocolo 18- 13.014/2023

De: Sirlei S. - SMEAE-GRO

Para: GAB- ED - Edson Flávio

Data: 16/08/2023 às 17:08:55

Setores envolvidos:

SMS, GAB, SMEAE-GRO, SMA - PROT, PROT-SMEAE, SMS-CGP, AP-NPGIRS, GAB- ED

Requerimento Câmara

Em cumprimento ao despacho 17, expediu-se ofício à Câmara, para aprovação, anexo. Contém doc. apensos (desp.
15).

_

Sirlei Lourenceto Silva

Redatora Ofícial e Secretária da JARI

Anexos:

Of_1589.pdf

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

66
5-

B
75

2-
9A

A
3-

D
6A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
66

5-
B

75
2-

9A
A

3-
D

6A
C

1Doc:  Protocolo 1.439/2023  |  Anexo: RELACAO_MEDICOS_TERCERIZADA.pdf (3/3)        2/10

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906  Cáceres – MT   -   Brasil –

PABX: (065) 3223-1500  - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.589/2023-GP/PMC                        Cáceres - MT, 16 de agosto de 2023.

A Sua Excelência o Senhor

VER. LUIZ LAUDO PAZ LANDIM
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo nº 13.014/2023

Senhor Presidente:

Em referência ao Ofício n° 0723/2023-SL/CMC, que trata do

Requerimento nº 143/2023, de autoria do vereador, Linsiod Lacerda Passos

(Lacerda do Aki) - PRTB, que solicita ao Executivo Municipal a relação de

médicos contratados no ano 2023, contendo nomes, local de trabalho, período de

contratação e suas especialidades, vimos, desta feita, encaminhar a Vossa

Excelência o Expediente datado de 08/08/2023, da Secretaria Municipal de Saúde,

e documento acostado, cópias anexas.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
O

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/5

66
5-

B
75

2-
9A

A
3-

D
6A

C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
66

5-
B

75
2-

9A
A

3-
D

6A
C

1Doc:          3/10

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5665-B752-9AA3-D6AC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTONIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 21/08/2023 10:46:36 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/5665-B752-9AA3-D6AC

1Doc:          4/10

QTD. Profissional Cargo Vinculo Unidade Admissão Término

1 Regina Avila Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Cavalhada 18/05/2023

2 Daniel Fornanciari Teixeira Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Limão 18/05/2023

3 Stefany Loures Fidelis Simon Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Vitoria Régia 18/05/2023

4 Josdemar Muniz de Moraes Junior Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed Unidade Movel 18/05/2023

5 Wilson Martins de Souza Junior Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Sadia/Dermatologico 25/05/2023

6 Naiara Souza Miranda Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Santa Isabel 23/05/2023 04/07/2023

7 Valquiria Santos Davi Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Vila Aparecida 05/06/2023

8 Andressa Quadros Alba Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed Zona Rural 01/05/2023

9 Anne Camille Carvalho Campos Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Caic 18/05/2023 22/06/2023

10 Anna Karolina Marçal Pacheco Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed Amb. Mulher/Postão 18/05/2023 30/06/2023

11 Verena Beatriz dos Santos Matos Médico Clinico Geral - 40 hrs Tercerizada - Rsmed UBS Jardim Paraiso I 18/05/2023 06/06/2023

12 Marcia Regina de Abreu Médica Pediatra Tercerizada - Rsmed CER 01/06/2023

13 Emilio Populo Souza Machado Médico Psiquiatra Tercerizada - Pro-Saúde CAPS, CAPS, Postão 02/01/2023

14 Ana Karoline Soares Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

15 Andressa C. Z. de Almeida Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023 31/07/2023

16 Divino Henrique R. Santos Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023 31/07/2023

17 Ednei Laurentino da Silva Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

18 Gerlaine Castro da Conceição Silveira Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

19 Gisely da Silva Lara Picada Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

20 Jarbes Balieiro Damasceno Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023 31/07/2023

21 Julliana Ferrari Liborio Castro Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

22 Luciana Tobias de Oliveira Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

23 Otavio de Paula Junior Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

24 Otávio Eduardo Fonzar Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

25 Renato de Almeida Machado Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

26 Ruan Carlino da Costa Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023 31/07/2023

27 Thaciana  Botelho da Silva Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

28 Thayane Albuquerque da Silva Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

29 Walquiria Santos Davi Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

30 Emerson Marques do Amaral Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 18/05/2023

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS

1Doc:          5/10

31 João Paulo Lemes da Silva Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 01/08/2023

32 Livia Christine Santana e Silva de Carvalho Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 01/08/2023

33 Zelita Alves de Almeida Plantonista Tercerizada - Rsmed UPA 01/08/2023

34 Anne Camille Carvalho Campos  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Caic 23/06/2023

35 Denise da Silva  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Jardim Paraiso I 23/06/2023

36 Everton Fernandes da Fonseca  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Santos Dumont 21/06/2023

37 Luciana Tobias de Oliveira  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Marajoara 23/06/2023

38 Pavel Miranda Barreto  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Jardim Paraiso II 22/06/2023

39 Naiara Souza Miranda  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Santa Isabel 05/07/2023

40 Katia Vargas Gemio  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos Ubs Vista Alegre I 01/01/2023

41 Michelle da Silva Espirito Santo  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Jardim Guanabara 01/01/2023

42 Sandra Dutra Magalhães  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Cohab Nova 01/01/2023

43 Vinicius Bem-HuR Barros  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Vila Irene 01/01/2023

44 Alexsander Leandro Marques  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Caramujo 01/01/2023

45 Italo Caceres Dan  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Vila Real 01/01/2023

46 Thais Aryane Alencar de Freitas  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos UBS Vista Alegre II 01/01/2023

47 Thayane Albuquerque da Silva  Médico Clinico Geral Programa Mais Médicos São Miguel 01/01/2023

48 Alessandra Carla Marques do Amaral Plantonista Seletivo UPA 01/11/2022

49 Alexsander Leandro Marques Plantonista Seletivo UPA 01/03/2023

50 Ana Cristina Amaral Torres Médica Pediatra - 10 hrs Efetiva Amb. Da Criança 02/10/2013

51 Andre Luis Silva do Amaral Médico Cirurgião Geral - 10 hrs Efetivo Postão 10/11/2014

52 Anna Karolina Marçal Pacheco Médica Clinico Geral - 20 hrs Seletivo Postão 02/01/2023

53 Anne Camille Carvalho Campos Plantonista Seletivo UPA 01/11/2022

54 Daise Amaral Torres Médica Pediatra - 20 hrs Efetiva Amb. Da Criança 02/10/2013

55 Daniela Menegucci Médica Clinico Geral - 20 hrs Efetiva CER 06/03/2018

56 Darlene Dantas da Silva Oliveira Médica Clinico Geral - 20 hrs Seletivo UBS Santos Dumont 03/10/2022

57 Fabio Ourives Plantonista Seletivo UPA 03/10/2022

58 Felipe Guerra Santos Dias Médico Clinico Geral - 20 hrs Seletivo Regulação 17/03/2023

59 Fernanda Castrillon Leiva Rolim Médica Clinico Geral - 20 hrs Efetiva Postão 01/02/2018

60 Flavia Garcia Pires Médica Ginecologista Efetiva Amb. Da Mulher 11/06/2013

61 Giselly da Silva lara Picada Médica Clinico Geral - 20 hrs Efetiva Postão 01/02/2018

62 Giselly da Silva lara Picada Médica Clinico Geral - 20 hrs Seletivo Postão 01/11/2022

63 Iago Cunha Matos Médico Clinico Geral - 20 hrs Seletivo CTA 01/02/2023

1Doc:          6/10

64 Italo Caceres Dan Plantonista Seletivo UPA 01/11/2022

65 Jeanninve Rivero Castedo Plantonista Seletivo UPA 01/10/2022

66 Jones Angelo Bisenella Médica Clinico Geral - 20 hrs Efetivo Afastamento sem onus 26/05/1994

67 Joselayne Loureiro de Moraes Médica Clinico Geral - 20 hrs Efetiva Licença Maternidade 15/02/2018

68 Lucas Ferreira Bratz Plantonista Seletivo UPA 19/09/2022

69 Lucimar de Lara Aires Médica Ginecologista - 10 hrs Efetiva Afastamento sem onus 11/06/2013

70 Luiz Wilson Gusmão Médico Clinico Geral - 20 hrs Efetiva Responde PAD 06/09/2018

71 Mara Gracia dos Santos Melo Médica Pediatra - 20 hrs Efetiva Responde PAD 01/09/1986

72 Marcos de Oliveira Carneiro Plantonista Seletivo UPA 19/09/2022

73 Marisol Costa Viega Muniz Médica Ginecologista - 20 hrs Efetiva ADPS 01/10/1993

74 Michelle da Silva Espirito Santo Plantonista Efetiva UPA 01/02/2018

75 Nereida Albertina Gomes de Arruda Médico Cardiologista - 20 hrs Efetiva Postão 02/09/2002

76 Rooselvet Ramsay Torres Médico Ortopedista - 20 hrs Efetiva Postão 17/06/2013

77 Veronica Palmiro da Silva e Lima Médica Clinico Geral - 10 hrs Efetiva Afastamento sem onus 06/03/2018

78 Vilmar Queiroz de Menezes Médico Cardiologista - 10 hrs Efetiva Postão 25/01/1999

1Doc:          7/10

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DO (A) SECRETÁRIO (A)

Av. Getúlio Vargas, nº 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65) 3223-1500, Site: http://www.caceres.mt.gov.br

Cáceres-MT, 08 de agosto de 2023

A Senhora

Antônia Eliene Liberato Dias

Assunto: Oficio nº. 0723/2023 - SL/CMC

 Senhora Prefeita,

 Cumprimento-a cordialmente, vimos pelo presente em atenção à demanda referenciada junto

ao Oficio nº. 0723/2023 – SL/CMC, o qual posta o requerimento nº 143/2023 do nobre Edil Linsiod

Lacerda Passos (Lacerda do AKI) - PRTB, onde “...Requer informações da Secretaria Municipal

de Saúde relação de médicos contratados no ano de 2023, informando os nomes dos médicos e

local que estão trabalhando, o período de contratação e suas especialidades...” prestar as

devidas informações contidas no ANEXO I.

Sendo o que tinha a informar no momento, antecipo agradecimentos em contar com vossa

estimada compreensão.

Atenciosamente,

Coordenador de Gestão de Pessoas

JANDERSON DOS SANTOS SONAQUE

            Secretário Municipal de Saúde

            VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA

1Doc:          8/10

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DO (A) SECRETÁRIO (A)

Av. Getúlio Vargas, nº 896, Jardim Celeste, Cáceres/MT, CEP: 78210-605
Telefone: (65) 3223-1500, Site: http://www.caceres.mt.gov.br

Cáceres-MT, 08 de agosto de 2023

A Senhora

Antônia Eliene Liberato Dias

Assunto: Oficio nº. 0723/2023 - SL/CMC

 Senhora Prefeita,

 Cumprimento-a cordialmente, vimos pelo presente em atenção à demanda referenciada junto

ao Oficio nº. 0723/2023 – SL/CMC, o qual posta o requerimento nº 143/2023 do nobre Edil Linsiod

Lacerda Passos (Lacerda do AKI) - PRTB, onde “...Requer informações da Secretaria Municipal

de Saúde relação de médicos contratados no ano de 2023, informando os nomes dos médicos e

local que estão trabalhando, o período de contratação e suas especialidades...” prestar as

devidas informações contidas no ANEXO I.

Sendo o que tinha a informar no momento, antecipo agradecimentos em contar com vossa

estimada compreensão.

Atenciosamente,

Coordenador de Gestão de Pessoas

JANDERSON DOS SANTOS SONAQUE

            Secretário Municipal de Saúde

            VITOR MIGUEL DE OLIVEIRA

1Doc:          9/10

  Protocolo 1- 1.439/2023

De: Henrique M. - DCAT

Para: DAL - DEPARTAMENTO DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

Data: 22/08/2023 às 09:16:51

Setores (CC):

GAB-VER, DAL

Resposta ao OF 723/2023-SL/CMC, no qual esta Casa encaminha cópia do Requerimento 143/2023, de autoria do Vereador

Lacerda do Aki.

_

   Henrique Barcelos Moraes

              PROTOCOLO

1Doc:          10/10